ПРОТОКОЛ № 5
заседания Совета профилактики правонарушений и преступлений
при администрации Большебуяновского сельского поселения

      19.05.20201г.                                                                                        д. Большое Буяново

Председательствующий: глава Большебуяновского сельского поселения Ильин Ю.В.
Приглашенные: члены Совета профилактики

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении систематической профилактики  правонарушений.
1. СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали председателя Совета профилактики правонарушений Ильина Ю.В. Он пояснил ситуацию по проведению профилактических мероприятий, связанных с вопросами появления граждан в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения, нарушения общественного спокойствия, про бытовое дебоширство, нахождения со слабоалкогольными напитками и (или) пивом в общественных местах; об осуществлении систематических рейдов по жилому сектору, где проживают неблагополучные граждане, злоупотребляющие спиртными напитками, проводить профилактические беседы с данной категорией граждан с разъяснением некоторых аспектов законодательства и выносить предупреждения.
     РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению данный вопрос, осуществлять профилактические рейды по территории поселения, проводить мероприятия и в ночное время суток. А также активно принимать участие в профилактических мероприятиях, осуществлять проверки мест массового скопления несовершеннолетних.
   Председатель Совета профилактики                                                      Ильин Ю.В.
   Секретарь                                                                                                  Егорова  О.В.